МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

с№  оехаБЛл* ООМ*. № с
^ 7 Москва

О возобновлении деятельности совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 220.038.11, созданного на базе федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Кубанский государственный аграрный университет имени
И.Т. Трубилина»

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона

от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической

политике», Положением о Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, Положением о совете

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 2017 г.

№ 1093 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

5 декабря 2017 г., регистрационный № 49121), ходатайством федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Кубанский государственный аграрный университет имени

И.Т. Трубилина» и на основании рекомендации Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской

Федерации от 21 декабря 2018 г. № 33/413 п р и к а з ы в а ю :

О возобновлении деятельности совета

2

1. Возобновить деятельность совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 220.038.11, созданного на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Кубанский

государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина» на основании

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 3 декабря 2012 г. № 760/нк, по следующим научным специальностям:

12.00. 08 -  Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное

право (юридические науки);

12.00. 12 -  Криминалистика; судебно-экспертная деятельность;

оперативно-розыскная деятельность (юридические науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 220.038.11 согласно приложению к настоящему приказу.

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических

работников (Пахомову С.И.) обеспечить размещение настоящего приказа

на официальном сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его

регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Г.В. Трубников

О возобновлении деятельности совета

Приложение
к приказу Министерства науки

и высшего образования
Российской Федерации

от «$$» г. №

СОСТАВ
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 220.038.11 на базе федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Кубанский государственный аграрный университет имени
И.Т. Трубилина»

1. Зеленский
Владимир Дмитриевич
(председатель)

2. Сапрунов
Александр Георгиевич
(зам. председателя)

3. Шульга
Андрей Владимирович
(ученый секретарь)

4. Вишневецкий
Кирилл Валерьевич

5. Галиакбаров
Ромэн Рахиммулович

6. Гармаев
Юрий Петрович

7. Грошев
Александр Васильевич

8. Дашин
Алексей Викторович

9. Ильяшенко
Алексей Николаевич

10. Ищенко
Евгений Петрович

11. Кибальник
Алексей Григорьевич

12. Комаров
Игорь Михайлович

13. Коняхин

доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)

доктор юридических наук, профессор
(12.00.08, юридические науки)

кандидат юридических наук, доцент
(12.00.08, юридические науки)

доктор юридических наук, профессор
(12.00.08, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.08, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.08, юридические науки)
доктор юридических наук
(12.00.08, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.08, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.08, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор

Состав совета

2

Владимир Павлович
14. Корчагин

Александр Юрьевич
15. Кудин

Федор Мелентьевич
16. Кустов

Анатолий Михайлович
17. Меретуков

Г айса Мосович
18. Рассказов

Леонид Павлович

(12.00.08, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.12, юридические науки)
доктор юридических наук, профессор
(12.00.08, юридические науки)

19. Руденко доктор юридических наук, доцент
Александр Викторович (12.00.12, юридические науки)

20. Тушев доктор юридических наук, профессор
Александр Александрович (12.00.12, юридические науки)

21. Швец доктор юридических наук, доцент
Сергей Владимирович (12.00.12, юридические науки)

22. Щербакова доктор юридических наук, профессор
Людмила Михайловна (12.00.08, юридические науки)

Состав совета